Directorium

Summa ab  
vel foveam  
reponenda  
sacrario  
ponenda

Summa  
no

glo. c. Si per negligentia. Sed si cadit ante consecratio-  
ne debet deponere illud: et terso calice debet sumere vinum  
et aquam et procedere ad consecrationem. Et in commento se-  
ptem sacramentorum dicitur: quod si acciderit post consecrationem  
quod tale animal debet caute capi et diligenter lauari et po-  
stea comburi: et ablutio cum cineribus in sacrario intra altare  
poni et concordat cum rationali. Sed si est musca deglutatur  
super manipulum nisi timeatur de vomitu: et idem dicit de a-  
rana. sed si de vomitu timeatur cremetur musca et aranea et ci-  
nis seruetur ut dictum est. et non intelligas quod musca transglu-  
tiatur. sed sufficit quod lauetur et lotio sumatur: et si timeatur de vo-  
mitu comedat aliquid prohibens vomitum. Et si lotio non  
potest sumi: seruetur ut dictum est. vide doctores. ¶ Queritur  
quid iuris si aliquid de sanguine stillauerit? Respondetur quod si ce-  
ciderit super terram. tabulam. lapidem. linguam labat: tabulaque si-  
ue terra vel lapis radatur et extergatur: et puluis intra altare  
abscindatur super manipulum: vel in sacrario siue cum reliquiis re-  
ponatur super rationale: et sacerdos. xl. diebus peniteat: vel super  
alerarium de alis ubi supra illa rasura in loco sacro repo-  
natur. Si super altare sanguis ceciderit sacerdos sorbeat stillam  
et tribus diebus peniteat. si vero super lintheum altaris: et ad ali-  
ud puenerit stilla: peniteat quattuor diebus. Si usque ad tertium  
lintheum. ix. diebus peniteat. si usque ad quartum viginti diebus  
et talia lintheamina sanguine profusa abluantur a sacerdote tri-  
bus vicibus calice supposito: et aqua ablutiois sumatur a sacer-  
dote: vel si non potest sine periculo sumere sacerdos: recodatur illa  
ablutio intra altare: vel iuxta super septem sacramentorum  
quauis alerader de alis in summa theologica ubi super. dicat  
quod illa pars linthei sanguine profusa debet scindi et in loco reliquarum  
seruari: post facta ablutioe et supra a sacerdote: ut supra. p-  
bantur hec de parte. di. ij. si per negligentiam: et vide in rationali  
parte. iiii. sub septima particula canonis. et in manipulo.

Si in gis ecci  
de rit.

in

¶ Quid si edū si quis euomerit eucharistiā: dic q̄ vomit?  
 sup piscinam cōburatur & puluis fm rōnale vbi supra in  
 piscinā mittat. Si autem aliqua hostie particula videat  
 ibi: vel si corp̄ xp̄i infirmo dāt̄ reijciat: illud reuerēter susci

piatur & stritū cū vino in calice sumat si integrū nequeat  
 recipi: & si horroz sit illud sumere pro reliquijs custodiāt.  
 Nō est igitur eucharistia dāda egroto vomētī s̄z credat  
 & māducauit de cōse. di. ij. vt q̄d. Sed et si quis adeo egro